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Reminder: Indbydelse til Grovfoderekskursion den 12. juni 2014 

Specialudvalget for Foderproduktion og Græsmarksdrift indbyder til ekskursion og årsmøde den 12. juni 2014. 
Arrangementet giver gode muligheder for at se udviklingen i kvægbruget og grovfoderproduktionen i området 
omkring Skals og Tjele. 

Ekskursionen er åben for alle, men det kræver tilmelding i en af følgende grupper:

1. Aktive eller passive medlemmer af Specialudvalgets Besøgsordning*.
2. Nye medlemmer af Specialudvalgets Besøgsordning – både tilmelding til ekskursionen og besøgsordningen*. 
3. Andre deltagere herunder DLBR-rådgivere, landbrugsskoler, firmaer, forskningsinstitutioner og enkeltpersoner. 
4. Værter, sponsorer, indlægsholdere og udstillere.

* Er man aktivt, passivt eller nyt medlem af Specialudvalgets Besøgsordning, skal bedriftens/virksomhedens ansatte tilmelde sig under 
samme tilmelding ved at ”Tilføje deltagere”, da der kun kræves et medlemskab pr. bedrift/virksomhed.

Kom og bliv inspireret og få ny viden om grovfoderproduktion
I år besøger vi området omkring Viborg. Første besøg er hos Solveig Klith og Gunnar Forum på Sandagergård, Skals og andet besøg på Danmarks 
Kvægforskningscenter, DKC, Tjele. 

Følgende spørgsmål og mange flere vil du få svaret på, inden dagen er omme. 

Sandagergård
Præstevej 18, 8832 Skals

l Hvorfor står nye driftsledere i kø for at blive ansat hos Solveig og Gunnar? 
l Vil Gunnar fortælle os sin hemmelighed om sortering af køerne i robotten? 
l Kan det virkelig passe, at ydelsen er højere end 12.500 kg EKM?
l Hvordan fodrer man så højtydende køer i AMS? 
l Hvordan kan 450 køer pludselig levere 1.000 kg mælk mere i tanken? 
l Kan man stole blindt på råvareanalyserne fra foderstoffen? 
l Hvordan registreres tidsforbrug med Smartphone? 
l Hvad er Safety-on-farm? 
l Hvordan skal majskernerne knuses for, at køerne kan udnytte stivelsen optimalt? 
l Hvad koster det at snitte langt græs meget kort? 
l Kan majs komme op, hvis man dybdeharver? 
l Hvad var Gunnars fremstillingspris på grovfoderet i 2013? 
l Kunne Elvis synge, eller var den bedre til at levere mælk? 

Danmarks Kvægforskningscenter, DKC
Burrehøjvej 49, 8830 Tjele

l Bliver græsmarken flyvende, når der sås med vingeskær? 
l Er der mere mælk i en blanding 45 end i en blanding 35? 
l Hvor mange ”tæsk” skal strandsvingel have for at blive til mælk? 
l Kan en robot luge roer? 
l Skal fremtidens ko have flydende roer, eller skal de pumpes ned til Angela Mergel? 
l Hvor mange dyreenheder kan du spare ved at bruge sæd fra kødkvæg? 
l Hvordan kan kraftfoderets smag lokke køerne i AMS? 
l Kan drøvtyggermålinger bruges til at forbedre fodereffektiviteten? 
l Hvor meget kan der spares på energiforbruget ved at udskifte de gamle lysstofrør til LED?
l Kan man spare penge ved at fodre med biprodukter?

Læs mere om besøgsstederne og dagens emner i programmet. 

Tilmelding
Tilmelding er påkrævet og skal foretages online sammen med betalingen. 

Ved evt. framelding senest den 6. juni 2014 kl. 12.00 til Ann H. Alstrup på mail aha@vfl.dk eller telefon 8740 5590 modregnes deltagergebyret, dog 
vil kortgebyret blive trukket. Tilmelding efter den 6. juni er bindende. 

Når du har tilmeldt dig, SKAL bekræftelsen udskrives og forevises ved ankomst til ekskursionen som dokumentation for din tilmelding. Her får du et 
armbånd udleveret, som skal bæres på armen under hele ekskursionen. 

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Se 'European Agricultural Fund for 
Rural Development'
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Arrangører
Den landsdækkende ekskursion er arrangeret af:
Specialudvalget for Foderproduktion og Græsmarksdrift samt Videncentret for Landbrug hhv. Kvæg ved konsulent Peter Hvid Laursen og 
Planteproduktion ved landskonsulent Karsten A. Nielsen. 

Tilmeld dig til en indholdsrig
og inspirerende dag og mød
andre med interesse for
produktion af grovfoder og fodring.
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